1

证券代码：600388       证券简称：   龙净环保        编号： 临 2017-057

福建龙净环保股份有限公司

关于提供综合授信担保的公告

本公司及董事会全体成员保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示

※ 被担保人及担保金额：

1、福建龙净环保股份有限公司向兴业银行股份有限公司龙岩分行申请总额

为人民币 140,000 万元的授信额度，授信敞口 90,000 万元由西安西矿环保科技有

限公司提供连带责任保证。

2、福建龙净脱硫脱硝工程有限公司向兴业银行股份有限公司龙岩分行申请

总额为人民币 10,000 万元的授信额度，授信敞口 7,000 万元由福建龙净设备安装

有限公司提供连带责任保证。

3、厦门龙净环保物料输送科技有限公司向兴业银行股份有限公司龙岩分行

申请总额为人民币 3,500 万元的授信额度，授信敞口 2,000 万元由福建龙净脱硫

脱硝工程有限公司提供连带责任保证。

4、龙岩龙净环保机械有限公司向兴业银行股份有限公司龙岩分行申请总额

为人民币 5,000 万元的授信额度，授信敞口 2,000 万元由福建龙净脱硫脱硝工程

有限公司提供连带责任保证。

5、福建龙净设备安装有限公司向兴业银行股份有限公司龙岩分行申请总额

为人民币 2,000 万元的授信额度，授信敞口 1,000 万元由龙岩龙净环保机械有限

公司提供连带责任保证。

6、厦门龙净环保技术有限公司向兴业银行股份有限公司龙岩分行申请总额

为人民币 4,500 万元的授信额度，授信敞口 3,000 万元由福建龙净脱硫脱硝工程

有限公司提供连带责任保证。

7、上海龙净环保科技工程有限公司向兴业银行股份有限公司上海分行申请

总额为人民币 4,300 万元的授信额度，授信敞口 3,000 万元由龙净科杰环保技术

（上海）有限公司提供连带责任保证。

2

8、龙净科杰环保技术（上海）有限公司向兴业银行股份有限公司上海分行

申请总额为人民币 2,000 万元的授信额度，授信敞口 1,500 万元由上海龙净环保

科技工程有限公司提供连带责任保证。

※ 截止本次担保发生前：公司实际发生的担保余额为 535.41 万元，占公司

最近一期经审计净资产的 0.13%。其中（1）对其他法人公司提供的担保余额为 0

万元。（2）本公司对子公司提供担保余额为 535.41 万元。

※ 截止本信息披露日：无逾期担保

※ 币别：人民币

一、担保内容

公司 2017 年 11 月 13 日召开的 2017 年第三次临时股东大会审议通过《关

于提供综合授信担保的议案》。内容如下：

1、福建龙净环保股份有限公司向兴业银行股份有限公司龙岩分行申请总额

为人民币 140,000 万元的授信额度，授信敞口 90,000 万元由西安西矿环保科技有

限公司提供连带责任保证。

2、福建龙净脱硫脱硝工程有限公司向兴业银行股份有限公司龙岩分行申请

总额为人民币 10,000 万元的授信额度，授信敞口 7,000 万元由福建龙净设备安装

有限公司提供连带责任保证。

3、厦门龙净环保物料输送科技有限公司向兴业银行股份有限公司龙岩分行

申请总额为人民币 3,500 万元的授信额度，授信敞口 2,000 万元由福建龙净脱硫

脱硝工程有限公司提供连带责任保证。

4、龙岩龙净环保机械有限公司向兴业银行股份有限公司龙岩分行申请总额

为人民币 5,000 万元的授信额度，授信敞口 2,000 万元由福建龙净脱硫脱硝工程

有限公司提供连带责任保证。

5、福建龙净设备安装有限公司向兴业银行股份有限公司龙岩分行申请总额

为人民币 2,000 万元的授信额度，授信敞口 1,000 万元由龙岩龙净环保机械有限

公司提供连带责任保证。

6、厦门龙净环保技术有限公司向兴业银行股份有限公司龙岩分行申请总额

为人民币 4,500 万元的授信额度，授信敞口 3,000 万元由福建龙净脱硫脱硝工程

3

有限公司提供连带责任保证。

7、上海龙净环保科技工程有限公司向兴业银行股份有限公司上海分行申请

总额为人民币 4,300 万元的授信额度，授信敞口 3,000 万元由龙净科杰环保技术

（上海）有限公司提供连带责任保证。

8、龙净科杰环保技术（上海）有限公司向兴业银行股份有限公司上海分行

申请总额为人民币 2,000 万元的授信额度，授信敞口 1,500 万元由上海龙净环保

科技工程有限公司提供连带责任保证。

董事会授权总经理黄炜先生代表公司全权办理上述担保业务，其所签署的各

项相关合同（协议）、承诺书和一切与上述业务有关的文件，本公司概予承认，

由此产生的法律后果和法律责任概由本公司承担。必要时，董事会授权的代表有

权转委托他人履行其职责，受转托人的行为视为董事会授权代表的行为，其法律

后果和法律责任亦由本公司承担。

二、被担保子公司基本情况

1、福建龙净脱硫脱硝工程有限公司

注册地址：厦门火炬高新区信息光电园林后路 399 号 7 层 A 座。

法定代表人：张原。

注册资本：8,000 万元。

经营范围：大气污染治理包括脱除二氧化硫、氮氧化物、粉尘等有毒、有害

气体或固体的工程和技术的研究开发，相关设备的设计制造，大气污染治理相关

设备成套，技术咨询与服务；上述项目工程施工的技术支持；环境仪表仪器销售；

机电设备安装；经营各类商品和技术的进出口（不另附进出口商品目录），但国

家限定公司经营或禁止出口的商品和技术除外。

与公司的关系：为公司子公司。

截止 2016 年 12 月 31 日，该公司经审计的资产总额为 98,855.88 万元、负债

总额为 65,840.87 万元、净资产为 33,015.01 万元。2016 年度实现营业收入

44,813.89 万元、净利润 3,356.67 万元。

2、厦门龙净环保物料输送科技有限公司

注册地址：厦门火炬高新区信息光电园林后路 399 号四层 A 座。

4

法定代表人：余莲凤。

注册资本：500 万元。

经营范围：各类散料储存及输送设备的机电一体化研究开发、设计、制造；

环境污染防治设备、工业自动化控制系统装置、环保专用仪器仪表、输送机械的

设计、制造；上述相关技术咨询与服务。

与公司的关系：为公司子公司。

截止 2016 年 12 月 31 日，该公司经审计的资产总额为 8,633.81 万元、负债

总额为 1,339.70 万元、净资产为 7,294.10 万元。2016 年度实现营业收入 2,527.65

万元、净利润 277.99 万元。

3、龙岩龙净环保机械有限公司

注册地址：龙岩市工业西路 68 号。

法定代表人：罗如生。

注册资本：6,000 万元。

经营范围：烟气脱硫设备、输送设备、除尘设备、大气污染防治设备的设计、

制造、销售及安装；金属屋面、钢结构制作及安装；钢材批零兼营。

截止 2016 年 12 月 31 日，该公司经审计的资产总额为 33,064.79 万元、负债

总额为 24,676.64万元、净资产为 8,388.15万元。2016年度实现营业收入 28,066.53

万元、净利润 501.27 万元。

4、福建龙净设备安装有限公司

注册地址：龙岩市新罗区陵园路 81 号。

法定代表人：赖善龙。

注册资本：2,000 万元。

经营范围：环保设备安装、保温、维修。

与公司的关系：为公司子公司。

截止 2016 年 12 月 31 日，该公司经审计的资产总额为 43,533.45 万元、负债

总额为 31,716.44 万元、净资产为 11,817.01 万元。2016 年度实现营业收入

15,700.57 万元、净利润 1,556.42 万元。

5、厦门龙净环保技术有限公司

注册地址：厦门火炬高新区信息光电园林后路 399 号四层 B 座。

5

法定代表人：余莲凤。

注册资本：3,000 万元。

经营范围：自有房地产经营活动；环境保护专用设备制造；物业管理；旅游

饭店（限分支机构经营）；正餐服务（限分支机构经营）。

与公司的关系：为公司子公司。

截止 2016 年 12 月 31 日，该公司经审计的资产总额为 48,506.10 万元、负债

总额为 15,932.66 万元、净资产为 11,046.94 万元。2016 年度实现营业收入

11,046.94 万元、净利润-724.44 万元。

6、上海龙净环保科技工程有限公司

注册地址：中国（上海）自由贸易试验区郭守敬路 351 号 2 号楼 665-18 室。

法定代表人：陈泽民。

注册资本：16,082 万元。

经营范围：大气污染防治设备、水污染防治设备、粉炭灰综合利用设备、环

境监测仪器、物料输送设备、机电一体化产品、仪表的研究、开发、销售、安装

及相关咨询服务，从事货物及技术的进出口业务，自由房屋租赁，环境工程建设

工程专项设计。

与公司的关系：为公司子公司。

截止 2016 年 12 月 31 日，该公司经审计的资产总额为 91,533.26 万元、负债

总额为 36,352.66 万元、净资产为 55,180.61 万元。2016 年度实现营业收入

81,723.52 万元、净利润 7,483.57 万元。

7、龙净科杰环保技术（上海）有限公司

注册地址：上海市闵行区南华街 55 号第十幢第一、二、三层。

法定代表人：陈泽民。

注册资本：16,000 万元。

经营范围：从事环境检测技术领域内的技术开发、技术转让、技术咨询、技

术服务，再生脱硝催化剂检测，检测仪器仪表的销售。

截止 2016 年 12 月 31 日，该公司的资产总额为 20,485.06 万元、负债总额

为 8,421.78 万元、净资产为 12,063.28 万元。2016 年度实现营业收入 8,398.67 万

元、净利润 194.77 万元。

6

三、董事会意见

公司第七届董事会第二十一次会议以 9 票赞成，0 票反对，0 票弃权表决结

果审议通过了《关于提供综合授信担保的议案》。

四、独立董事意见

独立董事认为：上述授信担保，其经营活动由公司统一管理，经营风险可控。

上述担保行为属公司正常经营活动，该担保事项不会损害公司利益。

五、累计担保数量及逾期担保数量

截止本公告日，公司累计发生的担保余额为 535.41 万元（全部为控股子公

司的担保），占公司最近一期经审计净资产的 0.13%。

公司未发生逾期担保事项。

六、备查文件

1、公司第七届董事会第二十一次会议决议；

2、2017 年第三次临时股东大会决议；

3、被担保子公司营业执照复印件及 2016 年 12 月 31 日财务报表。

特此公告！

                                     福建龙净环保股份有限公司

董  事  会

                                         2017 年 11 月 13 日